
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 139 Lunes 12 de junio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 28302

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
17

81
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

17810 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Gestión
del Sistema de Acogida de Protección Internacional y Temporal. Objeto:
Contrato abierto simplificado abreviado de suministros de productos de
limpieza,  higiene y restauración del  CAR de Vallecas .  Expediente:
2022kXl00346.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Dirección  General  de  Gestión  del  Sistema  de  Acogida  de

Protección  Internacional  y  Temporal.
1.2) Número de identificación fiscal: S2803402C.
1.3) Dirección: Calle José Abascal nº 39.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: dg.gsapit@inclusion.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hKrkv4udgXjnSoTX3z%2F7wA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios Sociales y Promoción Social.

4.  Códigos  CPV:  39830000  (Productos  de  limpieza)  y  33772000  (Productos
desechables  de  papel).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Contrato  abierto  simplificado  abreviado  de
suministros  de  productos  de  limpieza,  higiene  y  restauración  del  CAR de
Vallecas  .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Compromiso de servicio de Asistencia Técnica (SAT)  (Ponderación: 5%).
9.2) Gestión de residuos (Ponderación: 15%).
9.3) Menor plazo de entrega (Ponderación: 5%).
9.4) Precio (Ponderación: 50%).
9.5) Productos ecológicos (Ponderación: 25%).

10. Fecha de adjudicación: 2 de junio de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 139 Lunes 12 de junio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 28303

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
17

81
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: EURODEL HARPAS S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B79033700.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 16.989,24 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Fondo
Social Europeo y Fondo Social Europeo Plus .

18. Fecha de envío del anuncio: 7 de junio de 2023.

Madrid, 7 de junio de 2023.- Directora General, Amapola Blasco Marhuenda.
ID: A230022674-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-06-09T15:37:46+0200




